

نصرالله: احتمال جنگ

بارزیم صهیونیستی ۵۰–۵۰است

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سومین سخنرانی محرم، احتمال جنگ یا رژیم صهیونیستی را ۵۰–۵۰ خواند ولی این را هم روشن کرد که مقاومت برای هر سناریویی آماده است. سیدحسن نصرالله در سومین شب ماه محرم‌الحرام در سخنانی در محفل عاشورایی که در ضاحیه جنوبی بیروت برگزار شد، گفت که ما نه طرف مذاکرات با رژیم صهیونیستی در رابطه با ترسیم خطوط دریایی هستیم و نه هیچ کسی را مکلف کردیم که به نیابت از ما مذاکره کند. نصرالله با حمایت از دولت لبنان در این مذاکرات تأکید کرد، مذاکره بر سر تعیین مرزهای دریایی بر عهده دولت لبنان است و ما هر اقدامی را که دولت انجام دهد، و تو خواهیم کرد. دبیر کل حزب‌الله با بیان اینکه مذاکرات تعیین مرزهای دریایی نحوه اقدام و عمل ما را در آینده مشخص خواهد کرد، افزود: «هر خورد و رفتار مقاومت با رژیم صهیونیستی در آینده، به نتایج مذاکرات غیر مستقیم بیروت و تل آویو بستگی دارد.» وی با اشاره به ورود غیر قانونی کشتی اسرائیلی به منطقه گازی اریز برای استخراج گاز گفت: «فرص تاریخی برای نجات کشور داریم. مقاومت لبنان گزینه‌های پیش روی خود را برای مواجهه با آن مورد بررسی قرار داده است، ۵۰درصد ممکن است با مذاکره حل و فصل شود و ۵۰ درصد احتمال جنگ وجود دارد.» وی با بیان اینکه امروز در وضعیت بهتری قرار داریم،افرد: «ما در بین مردم هستیم و رنج‌ها را می‌دانیم، مردم را دوست داریم و معتقدیم خدمت، محافظت و دفاع از آنها یکی از بزرگ‌ترین هدیه‌های خداوند است.» دبیر کل حزب‌الله تأکید کرد: فرصتی تاریخی و طلایی برای نجات کشور و حرکت مردم از این وضعیت اسفبار کنونی به سمت آینده‌ای بهتر وجود دارد و این امر نیاز به ریسک‌پذیری دارد، در نتیجه ما باید به سمت این ریسک برویم. وی تأکید کرد: «ما در طول ۴۰ سال گذشته آماده بودیم و همچنان آماده هستیم تا جان خود را در راه ملت عزیزمان فدا کنیم و خداوند ما را به این امر موظف کرده است.» نصرالله افزود: «هر شی پرورنده گاز و نفت لبنان را با پرورنده هسته‌ای ایران مرتبط می‌کنند، زیرا برخی یادی امریکایی‌ها و سعودی‌ها گمان می‌کنند که دیگران هم این‌گونه هستند و برخی هم می‌گویند مسئله گاز و نفت برای منافع سیاسی داخلی است.»دبیر کل حزب‌الله پیش از این هم درباره اختلاف‌های لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر میدان نفتی کارمش گفته بود: «مقاومت لبنان مانع استخراج نفت توسط اسرائیل خواهد شد، حتی اگر منجر به جنگ شود.» سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان در حالی است که اموس هوکشتاین، مینارجی امریکایی در پرورنده تعیین مرزهای دریای میان لبنان و رژیم صهیونیستی یک‌شنبه وارد بیروت شد. حزب‌الله در آستانه ورود فرستاده امریکایی به لبنان با انتشار فیلمی از مختصات دقیق میداین و سکوهاي گازی رژیم صهیونیستی، به اشغالگران اخلط داد که همه اهداف آنها در تیررس مقاومت است. البته منابعی در لبنان نسبت به نتیجه‌بخش بودن این دور از مذاکرات، بعد از سفر نماینده امریکا ابراز خوش‌بینی کرده‌اند، به خصوص بر اساس گزارش روزنامه را الی، اوم، ویلدفیاض، وزیر انرژی لبنان بعد از دیدار با اموس هوکشتاین، مینارجی امریکا در روند مذاکرات لبنان و اسرائیل درباره ترسیم مرزهای دریای گفته که هوکشتاین طرح جدیدی را در این باره ارائه کرده است. فیاض هرچند جزئیاتی درباره طرح امریکا بیان نکرده ولی شایعات درباره استخراج مشترک میان لبنان و رژیم صهیونیستی را تکذیب کرده است. رسانه‌های محلی لبنان اعلام کرده بودند که هوکشتاین پیشنهادی را مبنی بر تقسیم سود حاصل از استخراج گاز از میدان قانا از طریق یک شرکت میان لبنان و اسرائیل داده است.

پورنده

حماس به افکار عمومی رژیم صهیونیستی:

تل آویو درباره سرایان تان به شما دروغ می‌گوید

حماس تأیید کرد که در پرورنده سرایان اسیر رژیم صهیونیستی می‌کوشد افکار عمومی داخل اسرائیل را تحت تأثیر قرار دهد ولی تأکید کرد که چیزی که رژیم صهیونیستی در خصوص سر نوشت سرسرایان به افکار عمومی خود می‌گوید، دروغ است. روایت اسرائیلی درباره کشته شدن دو سرپا این رژیم که اسیر مقاومت فلسطینی هستند، در داخل سرزمین‌های اشغالی بحشرانگیز شده است. فلسطینی‌ها «پوشا» خبرنگار نظامی «بدیعوت آحارونوت» در واکنش به بیانیه‌اخیر ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام (شاخه نظامی حماس) که در آن از کشته‌شدن یکی از محافظان سرپایان اسرائیلی سخن گفته بود، نوشت: «ظهارات ابوعبیده به ما این پیام را می‌دهد که زرمندان حماس از اجساد مردگان محافظت نمی‌کنند.» این روزنامه‌نگار صهیونیست اعتراف کرده که بیانیه گردان‌های قسام، افکار عمومی را در اسرائیل متوجه زنده بودن اسرای اسرائیلی وی عملی تآل وپو برای آزادی آنها کرده است. روزنامه «تایمز او اسرائیل» چاپ لندن نیز اشراف اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را زیر سؤال و نوشت: «اعارت گردان‌های قسام، در صورت صحت، دقت عمل ارتش اسرائیل را در تعیین اهداف نظامی زیر سؤال می‌برد.» این روزنامه صهیونیست با اشاره به بیانیه قسام مبنی بر هدف قرار گرفتن ساختمان محل نگهداری اجساد نظامیان صهیونیست تأکید کرد: «ارتش اسرائیل با نمانی ندانست که بقایای اجساد سرپایانش در این محل نگهداری می‌شود، یا می‌دانست و با وجود اطلاع، این حمله را انجام داد.» رژیم صهیونیستی بارها اعلام کرده بود که «هدار گولدن» و «هناول آرون» دو نظامی اسیر صهیونیست در غزه کشته شدند و گردان‌های قسام اجساد آنها را در اختیار دارد ولی فوری بر عهده، سخنگوی حماس در این باره گفته است: «سران رژیم صهیونیستی به اسرائیلی‌ها دروغ می‌گویند تا بر ضعف و ناتوانی خود در مدیریت پرورنده مبارله اسرا سرپوش بگذراند.» ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های شهید عبدالرین قسام شامگاه یک‌شنبه در هشتمین سالروز اسارت و ناپلطمی صهیونیست در غزه در جریان جنگ سال ۲۰۱۴ یپامی خطاب به اشغالگران منتشر کرد. در این پیام آمده بود که در هشتمین سالروز تریب «صفالمالکول» که طی آن گردان‌های قسام دو نظامی «اسرائیلی» را به اسارت گرفت، فرماندهان این گردان‌ها اجازه انتشار خبر بیان مکانی را دادند که در جریان تریب «سینفاقلس» در سال گذشته انجام شده بود و منجر به شهادت یکی از مجاهدان «بگان سایه» ز زمعی شدن سه مجاهد دیگر شد که وظیفه نگهداری از نظامیان اسیر «اسرائیلی» را بر عهده داشتند. ابوعبیده با این پیام تلویحاً به افکار عمومی اسرائیل نشان داد که برخلاف ادعای رسمی در تل آویو که گفته نظامیان اسیر «اسرائیلی» کشته شدند، زنده هستند.

دفشار لاپید بر گوترش برای انحلال کمیته تحقیق
نخست‌وزیر دولت رژیم صهیونیستی خواستار انحلال کمیته تحقیقات شورای حقوق بشر سازمان ملل درباره جنایات این ملت علیه مردم فلسطین شد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، یائیر لاپید، در سخنانی از آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل خواست که هرچه سریع‌تر کمیته تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل درباره جنایات این رژیم علیه ملت مظلوم فلسطین را منحل کند. لاپید در این باره خطاب به گوترش مدعی شد: این کمیته نه‌تنها از «یهودی ستیزی» حمایت می‌کند، بلکه به آن امدان می‌زند! پیش‌تر رژیم صهیونیستی اعضای کمیته تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل درباره جنایات این رژیم علیه ملت مظلوم فلسطین را در بی‌اظهارات «میلون کوتاری» یکی از اعضای این کمیسیون به «یهودی ستیزی» متهم کرده بود.
میلون کوتاری اخیراً در سخنانی به «لایه یهودی» اشاره کرد و مشروعبت عضویت دولت رژیم صهیونیستی در سازمان ملل را زیر سؤال برد.

سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱ | ۴ محرم ۱۴۴۴

گزارش یک

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

«مقتدی» برانداز شد!

صدر: فرصتی طلایی ایجاد شده است



نمای نزدیک

مخالفان فتنه در بغداد به خیابان‌ها آمدند

دهها هزار نفر از مخالفان قانون گریزی و فتنه‌انگیزی عصر دوشنبه به دعوت کمیته «حمایت از مشروعبت و حفاظت از نهادهای حکومتی» در نزدیکی ورودی‌های منطقه سبز تجمع کردند. حاضران در این تجمع، با در دست داشتن پارچه‌نوشته‌ها و پلاکاردهایی در حمایت از حکومت قانون، حشدالشعبی و آیت‌الله سیدعلی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان شعار دادند. آنها شعار می‌دادند:«سیدعلی سیستانی تاج سر ماست». نیروهای امنیتی که در جریان یورش آشوبگران حامی مقتدی صدر به منطقه سبیز ورود به پارلمان خبری از آنها نبود و بدون هیچ مقاومتی اجازه ورود آنها را به پارلمان دادند، دیروز جلوی حرکت تجمع‌کنندگان علیه فتنه را گرفتند و درگیری مختصری روی داد. شبیکه الجزیره اعلام کرد که نیروهای امنیتی از کامیون‌های آب‌پاش برای ممانعت از نزدیک شدن تجمع‌کنندگان به منطقه سبز استفاده کردند.

برای همه آسیب‌دیدگان از آتش ظلم و فساد فرصتی طلایی است.» وی از حشدالشعبی و قبیله‌ها هم خواست از اعتصاب هواداران در منطقه سبیز حمایت و در آن شرکت کنند. بیانیه صدر بار دیگر آتش اغتشاشات اخیر را شعله‌ور کرد و صدها تن از هواداران وی بار دیگر در اعتراض به معرفی محمدشایع السودانی عنوان نامزد نخست‌وزیری بر سمت منطقه سبیز هجوم آوردند. به موازات این تحولات، محمدالمجیبوسری رئیس پارلمان عراق دیشب بیانیه‌ای منتشر کرد که در آن اعلام شده بود به دلیل یورش حامیان صدر، جلسات پارلمان تا اطلاع ثانوی تعطیل شده است.

پلوسی شاید شبانه به تایوان برود

از آن خبر آن علنی شود. کاری که باعث می‌شود چنین‌ها اقدامی علیه هوایپمای حامل پلوسی انجام دهند. مقامات امریکایی می‌گویند که چین ممکن است درباره اهمیت این سفر دچار سوء تفاهم شود و از آنجا که پلوسی و بایدن هر دو دم‌گرات هستند، سفر پلوسی را با یک سفر رسمی دولتی اشتباه بگیرد. چین تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند و همواره با هر گونه تماس بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی مخالف است.از نظر یکن این سفرها، اصل چین واحد را نقض می‌کند و سیگنال‌های نامرستی به نیر‌وهای جدایی‌طلب تایوان ارسال می‌کند. با این حال، تحرکات امریکا در تایوان که با هدف تحریک چین انجام می‌شود پس از شروع جنگ در اوکراین بیش از پیش افزایش یافته است و حتی قراردادهایی را برای فروش تسلیحات پیشرفته با مقامات تایوانی امضا کرده است؛ اقدامی که خشم چینی‌ها را برانگیخته است.

ایجاد منطقه حائل امنیتی
با قطعی شدن سفر پلوسی به تایوان، واشنگتن



۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۴۲

انصارالله: آتش‌بسی را که به نفع یمنی‌ها نباشد، نمی‌پذیریم

در حالی که یک هیئت عمانی برای تمدید آتش‌بسی یمن به صنعا رفته، نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن گفته که اگر آتش‌بس مرتب با تحقق منافع مستقیم برای شهروندان نیاشد، پس هیچ نیازی به آن نیست؛ موضعی که رئیس شورای عالی یمن هم آن را با عباراتی متفاوت تکرار کرده است. محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن و رئیس هیئت مذاکره‌کننده این جنبش در توییتی از ورود هییتی از عمان به صنعا برای گفت‌وگو درباره تمدید آتش‌بس یمن خبر داده است ولی یمنی‌ها از وضعیت اجرای آتش‌بس کنونی راضی نیستند. نقض‌های بی‌در پی آتش‌بس و تغییر نکردن شرایط جنگی، وضعیت را به گونه‌ای کرده که جنبش انصارالله یمن بر لزوم محدودیت‌های اعمال شده از سوی ائتلاف عربی بر فرودگاه بین‌المللی صنعا و بندر جدید برای تمدید آتش‌بس تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مهدی المشاط، رئیس شورای عالی انصارالله یمن در دیداری که در صنعا با هیئت عمانی بررسی مسائل مربوط به آتش‌بس و پیشنهادهای هانس گروندرگ، فرستاده سازمان ملل به یمن انجام داد، گفت: «لازم است هر آتش‌بسی با بهبود وضعیت اقتصادی و انسانی مردم یمن از جمله پرداخت حقوق قضایی کارمندان دولت و مستمری بازنشتگان همراه باشد.» المشاط گفت: «خواسته‌های مردم یمن شامل توقف جنگ (عملیات‌های ائتلاف عربی)، لغو محاصره یمن ابتدا با بازگشایی کلی و فوری فرودگاه بین‌المللی صنعا و بندر جدید، پرداخت حقوق تمامی کارمندان از درامندان نفت و گاز همگی خواسته‌های درست و منصفانه بوده و موجب هیچ گونه ناتوانی و تضعیفی نشده و مستلزم امتیازدهی از سوی طرف مقابل دولت مستعفی یمن نیستند.» رئیس شورای عالی سیاسی جنبش انصارالله یمن افزود: «عمل به این خواسته‌ها قضایی در حمایت از صلح ناشی از جنگ و محاصره موثر خواهد بود.» «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن گفت که موافقت شورای سیاسی و دولت با هرگونه آتش‌بسی بستگی به دستاوردهای محسوس در چند ماه گذشته است، وی گفت که ضرورت پرداخت حقوق کارکنان که از هفت سال پیش متوقف شده است و بازگشایی فرودگاه صنعا برای بیش از یک مقصد مسافرتی، راهگشای موفقیت هر توافق درباره آتش‌بسی آتی است. بنابر گزارش «المسیر» بن حبتور افزود که ما در چارچوب رفع تدریجی محاصره با آتش‌بس موافقت کردیم و اگر آتش‌بس مرتب با تحقق منافع مستقیم برای شهروندان نباشد، پس هیچ نیازی به آن نیست. آتش‌بس دو ماهه یمن در سبزدهم فرودین ماه اسمال آغاز شد اما دوازدهم خردادماه بود که هائس گروندرگ «فرستاده سازمان ملل متحد در امور یمن اعلام کرد، طرفین درگیر در یمن با همان شروط قبلی توافق اصلی موافقت کردند که آتش‌بس دو ماه دیگر (یازدهم مرداد) تمدید شود.

اخبار گوناگوه

احتمال جابه‌جایی نیروهای روس از شمال به جنوب
دوینات دفاع انگلیس با بیان اینکه احتمال بازتوزیع نیروهای روس در شرق اوکراین وجود دارد، مدعی شد مسکو در حال تعدیل طرح عملیاتی در تهاجم به دونباس است. رکن اطلاعات ارتش انگلیس روز دوشنبه گفت: «در چهار روز گذشته، روسیه به حملات تاکتیکی خود در محور باخموت، در شمال شرق دونتسک ادامه داده است فقط توانسته پیشرفتی آهسته داشته باشد.» به نوشته وبگاه این سازمان، در این بیانیه امد است: «ممانطور که هفته گذشته توسط مقامات اوکرائنی اطلاع رسائی شد، روسیه احتمالاً تعداد قابل توجهی از نیروهای خود را از بخش شمالی دونباس به مناطق جنوبی تخصیص می‌دهد.» وزارت دفاع انگلیس مدعی شد: «روسیه احتمالاً پس از ناکامی در دستیابی به یک پیشرفت عملیاتی قاطع تحت برنامه‌ای که از اوایل دتال می‌کرد، در حال تعدیل طراحی عملیاتی حمله دونباس خود است.» در پایان این گزارش نیز آمده است: «احتمالاً روسیه مواضع خود را در جبهه زاپوریژیا به عنوان یک منطقه آسیب‌پذیر که نیاز به تقویت دارد، شناسایی کرده است.»

روسیه در اقیانوس هند و دریای سرخ با یگانه‌احداث می‌کند
روسیه قرار است نقاط پشتیبانی لجستیکی برای ناوگان نیروی دریایی در دریای سرخ و اقیانوس هند ایجاد کند. به گزارش اسپوتنیک، این نقاط پشتیبانی لجستیکی در این مناطق برای حفظ و پشتیبانی حضور نیروی دریایی روسیه در خلیج فارس ضروری است. همچنین استفاده از زیرساخت‌های دولت‌های این مناطق به نفع فعالیت‌های دریایی قدراسپون روسیه پیش‌بینی شده است. علاوه بر این، نقاط پشتیبانی لجستیکی در خارج از کشور قرار است در منطقه آسیا و اقیانوسیه تشکیل شوند. این یگانه‌ها برای اعزام نیروهای دریایی روسیه و همچنین نظارت بر امنیت در دریاها ضروری هستند. در این دکترین توضیح داده می‌شود که فقدان تعداد کافی یگانه در خارج از روسیه برای کشتی‌ها و نیروی دریایی یکی از خطرات اصلی برای فعالیت‌های دریایی است. روز گذشته پوتین احکامی را امضا کرد که دکترین در دریای و منشر کشتی‌های نیروی دریایی روسیه را تأیید کرد.

روسیه در اقیانوس هند و دریای سرخ با یگانه‌احداث می‌کند
روسیه قرار است نقاط پشتیبانی لجستیکی برای ناوگان نیروی دریایی در دریای سرخ و اقیانوس هند ایجاد کند. به گزارش اسپوتنیک، این نقاط پشتیبانی لجستیکی در این مناطق برای حفظ و پشتیبانی حضور نیروی دریایی روسیه در خلیج فارس ضروری است. همچنین استفاده از زیرساخت‌های دولت‌های این مناطق به نفع فعالیت‌های دریایی قدراسپون روسیه پیش‌بینی شده است. علاوه بر این، نقاط پشتیبانی لجستیکی در خارج از کشور قرار است در منطقه آسیا و اقیانوسیه تشکیل شوند. این یگانه‌ها برای اعزام نیروهای دریایی روسیه و همچنین نظارت بر امنیت در دریاها ضروری هستند. در این دکترین توضیح داده می‌شود که فقدان تعداد کافی یگانه در خارج از روسیه برای کشتی‌ها و نیروی دریایی یکی از خطرات اصلی برای فعالیت‌های دریایی است. روز گذشته پوتین احکامی را امضا کرد که دکترین در دریای و منشر کشتی‌های نیروی دریایی روسیه را تأیید کرد.

چین در افغانستان نفت استخراج می‌کند
وزارت دارایی دولت موقت طالبان اعلام کرد که قرار داد استخراج نفت او فشرقه به یک شرکت چینی واگذار شده است. به گزارش فارس، به گفته این وزارتخانه، براساس این قرارداد شرکت چینی اکسوس با همکاری شرکت دولتی نفت و گاز افغانستان نفت فشرقه را استخراج خواهد کرد. این وزارت افزود که ۲۰ درصد از این قرارداد متعلق به شرکت نفت و گاز افغانستان بوده و مابقی نیز در اختیار شرکت چینی قرار خواهد گرفت. طبق این گزارش، وزیر دارایی طالبان دستور امضای این قرارداد را صادر کرده است. پیش از این ملاادر، معاون اول نخست‌وزیر طالبان در رأس یک هیئت بلندپایه در سفر به ولایت سرپل چاه‌های نفت شققره و افتتاح کرده بود.

جمهوری یووهان مجلس نمایندگان امریکا را پس می‌گیرند
نتایج نظرسنجی جدیدی در امریکا نشان داد بحران اقتصادی در امریکا موجب شده جمهوریخواهان بخت بیشتری برای پیروزی در انتخابات میان دوره‌ای مجلس نمایندگان امریکا داشته باشند. نتایج نظرسنجی شبکه «سی‌بی‌اس» نشان می‌دهد جمهوریخواهان احتمالاً ۲۳۰ کرسی در مجلس نمایندگان تصاحب خواهند کرد و رقابتی دموکرات آنها نیز ۲۰۵ کرسی را از آن خود می‌کنند. جمهوریخواهان در انتخابات سال ۲۰۱۸ اکثریت خود را در مجلس نمایندگان از دست دادند. پیش از آن «تد کرو» سناتور این حزب هشدار داده بود تا توجه به عملکرد «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق امریکاجمهوریخواهان، کنگره و ریاست جمهوری را از دست خواهند داد. طبق نظرسنجی سی‌سی‌بی‌اس، تورم و دورنمای نگران‌کننده اقتصادی در امریکا برای رای‌دهندگان بیشتر از این اهمیت دارد که به نامزد چه حزبی رای می‌دهند. در همین حال، رای‌دهندگان مستقل گرایش بیشتری به جمهوریخواهان پیدا کرده‌اند. در مقابل، حامیان حزب دموکرات انگیزه چندانی برای شرکت در انتخابات ندارند.